

Váš dopis zn.
Ze dne 5. dubna 2023
Naše zn. 28556/2023-SŽ-GR-025
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 5. května 2023

Vážená paní

e-mail: < >

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 11. dubna 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací o MS Office Professional Plus (počtu a ceně odprodaných licencí, příp. kdo je vlastník atd.). Konkrétně:

- V odpovědi na žádost o informace poskytnuté dne 16. prosince 2022, číslo jednací: 86180/2022-SŽ – GR-025 a v odpovědi na žádost o informace poskytnuté dne 6. ledna 2023, číslo jednací 1351/2023- SŽ-GR-025 uvádíte, že Správa železnic, státní organizace ke dni 30. dubna 2021 disponovala licencemi MS Office Professional Plus v počtu 4.006 ks a ke dni 30. dubna 2022 disponovala licencemi MS Office Professional Plus v počtu 1.026 ks.

Rozdíl v počtech licencí v uvedeném období tedy činí 2.980 ks.

Jelikož licence není možné převést do režimu předplatné, žádám Vás, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

1. V jakém přesně množství a za jakou cenu byly licence odprodány? Pokud nebyly odprodány, kdo je má ve vlastnictví v počtu 2980 ks nyní?
2. Na základě, které konkrétní smlouvy/smluv bylo takto učiněno?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“) přípisem ze dne 26. dubna 2023, čj. 26877/2023-SŽ-GR-025, prodloužila stanovenou lhůtu v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní.

SŽ žádost prověřila prostřednictvím věcně příslušného útvaru SŽ a poskytuje žadateli následující informace.

K bodu 1)

Dotazované licence nebyly prodány. Zanikly, byly přeměněny, využity jako podkladové licence pro předplatné E5, za nižší cenu.

K bodu 2)

Na základě veřejně dostupných smluv:

- Smlouva MS EA pro 2019 T-Mobile viz: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9932859>
- Smlouva MS EA pro 2022 EXE viz: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22008277>

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme **o potvrzení přijetí** tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (**klenotovaj@spravazeleznic.cz**). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy